
Industri Energi er i streik i 
oljeserviceselskap på Ekofisk
Industri Energi er i streik i oljeserviceselskapet SLB UK som har kontrakt for å utføre 
brønnstimulering på Ekofisk-feltet sør i Nordsjøen. -Vi aksepterer ikke sosial dumping på 
norsk sokkel, sier nestleder i Industri Energi, Ommund Stokka.

Tekst og foto: Atle Espen Helgesen

Industri Energi er i streik fordi SLB UK nek-
ter forbundets medlemmer i selskapet tariff-
avtale. Det britiske oljeserviceselskapet har 
kontrakt for å utføre brønnstimulering på 
Ekofisk-feltet sør i Nordsjøen. Til oppdraget 
brukes fartøyet «Island Captain» som er spe-
sialutstyrt for å drive brønnstimulering.

Ommund Stokka forklarer at forbundets 
britiske medlemmer på dette fartøyet har 
uakseptable lønns- og arbeidsvilkår.

-Vi er sjokkert over hva vi blir fortalt. 
Enkelte ansatte arbeider etter det som er ope-
rasjonelt nødvendig. Det betyr at de ofte har 
svært lange skift. Det er helt uakseptabelt med 
28-30 timer lange arbeidsskift på norsk sok-
kel. Det utgjør en sikkerhetsrisiko, sier Stokka.

Grovt underbetalt 
Mannskapet er dessuten grovt underbetalt. 
De får heller ingen kompensasjon for overtid 

eller nattarbeid. - Dette er sosial dumping og 
slike forhold kan vi ikke akseptere på norsk 
sokkel, fastslår Stokka.

Pumpene som de SLB UK-ansatte opere-
rer om bord på “Island Captain” yter 20 000 
hestekrefter. Normalt arbeidstrykk når de 
driver med brønnstimulering er 7500 PSI. I 
en hageslange er trykket 40 PSI. 

-Det er ikke leketøy som opereres av våre 
medlemmer, fortsetter Stokka.

Han understreker at Industri Energi opp-
lever sterk solidaritet fra andre forbund, både 
nasjonalt og internasjonalt, i denne saken.

-Vi er i tett kontakt med Industri Energi 
sine tillitsvalgte i Ekofisk-komiteen. 
De har sin arbeidsplass der hvor SLB 
UK leverer brønnstimuleringstjenester. 
Sjømannsforbundet organiserer sjøfolka 
om bord på fartøyet «Island Captain». Vi 
har under hele prosessen hatt kontakt med 
dansk fagbevegelse, gjennom Dansk Metal. I 

Storbritannia har vi dialog med forbundene 
Unite og RMT om denne saken.

Streiker så lenge som nødvendig
Industri Energi tok ut sine medlemmer i SLB 
UK i streik fra 30. mars klokken 2400. I før-
ste omgang tas fem medlemmer ut i streik og 
ytterligere fire tas ut om en måned.

Industri Energi ønsker at medlemmene 
skal ha ordnede arbeidsforhold. Tilknytning 
til tariffavtale vil gi de ansatte bedre forut-
sigbarhet, ordnede lønnsforhold og ordnin-
gen med tap av helsesertifikat.

– Vi er klar for å streike så lenge som nød-
vendig. Vi kommer aldri til å godta sosial 
dumping på norsk sokkel, sier Stokka.

Send solidaritetshilsen til de streikende på 
streik@industrienergi.no

I DENNE UTGAVEN:

 › - Et gufs fra fortiden, sier  
leder i Ekofisk-komiteen

 › Geir Terje Stengårdsbakken 
tildelt den første Gullklubba

 › Strømmer på med  
støtteerklæringer

 › Til minne om  
Helge Ellingsen

 › Risikonivået i petroleums-
bransjen har stagnert

Forhandlingsutvalget til Industri Energi består av Jørn Erik Bøe, Ommund Stokka, Erling Holmefjord 
og Einar Johannessen. Wayne Pena var ikke til stede.
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Geir Terje 
Stengårdsbakken 
tildelt den første 
Gullklubba 
Avtroppende nestleder 
i Ekofisk-komiteen, Geir 
Terje Stengårdsbakken, ble 
den aller første mottaker 
av Industri Energis høyeste 
hederspris «Gullklubba».

Gullklubba er Industri Energi 
sin nyopprettede hedersbevis-
ning til tillitsvalgte. Den skal 
tildeles tillitsvalgte som har 
utmerket seg helt spesielt og 
med minst 20 års aktivt verv 
som tillitsvalgt i forbundet.

- Industri Energi vil hedre til-
litsvalgte med lang fartstid i for-
bundet og som har utmerket seg 
spesielt. Opprettelsen av denne 
prisen er også en anerkjennelse 
av viktigheten av tillitsvalgte og 
den rollen de utøver på vegne av 
medlemmene og forbundet, sier 
nestleder Lill-Heidi Bakkerud.

Hun overrakte den aller første 
Gullklubba til Geir Terje Sten-
gårdsbakken i Ekofisk-komiteen.

-Geir Terje er en verdig mottaker 
av den aller første Gullklubba. 
Han har vært i Ekofisk-komite-
ens styre helt siden år 2000 til i 
dag. Han er en tydelig stemme og 
bidragsyter for Ekofisk-komiteen, 
fagorganisering og samhold ute 
på arbeidsplassen, sier Bakkerud.

-Et gufs fra fortiden, sier leder 
i Ekofisk-komiteen
Eirik Birkeland, leder i Ekofisk-komiteen i Industri Energi, er ikke nådig i sin 
omtale av arbeidsgiverne i SLB UK (tidligere Schlumberger UK).
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Lederen i Ekofisk-komiteen sier det er som gufs fra 
fortiden hvordan ledelsen i SLB UK opptrer overfor 
sine ansatte som krever tariffavtale.

-De ansatte er i sin fulle rett til å kreve tariffavtale. 
Dette er folk som jobber om bord på et fartøy som 
opererer på Ekofisk-feltet på norsk sokkel. Det er 
skremmende å se hvordan ledelsen i selskapet prøver 
å hindre dette, sier han.

-Dette er metoder vi i stor grad kvittet oss med i 
Norge ved inngåelse av Hovedavtalen i 1935, sier 
han.

Viktig kamp for fagbevegelsen
Birkeland er tydelig på at vi ikke kan ha det slik på 
norsk sokkel at oljeserviceselskap unngår tariffav-
tale ved å ansette personellet i utlandet.

-Det er en viktig kamp for hele fagbevegelsen at 
Industri Energi-medlemmene i SLB UK nå står opp 

imot en aggressiv arbeidsgiver som prøver å presse 
dem til taushet. Vi står sammen med de ansatte og 
oppfordrer ledelsen i selskapet å gå tilbake til for-
handlingsbordet snarest, sier han.

Kontakt med egen ledelse
Ekofisk-komiteen er fagforeningen for ansatte i 
ConocoPhillips Norge som er tilknyttet Industri 
Energi. Ekofisk-komiteen organiserer 73 prosent av 
de fagorganiserte i bedriften og har i underkant av 
1500 medlemmer.

-Vi har kontakt om denne saken med vår egen 
ledelse, sier Eirik Birkeland.

ConocoPhillips er operatør og driver Ekofisk-feltet 
lengst sør på norsk sokkel, der SLB UK har kontrakt 
for å utføre brønnstimulering. Til oppdraget brukes 
fartøyet «Island Captain».

Industri Energi krever tariffavtale for sine med-
lemmer i SLB UK. 29. mars brøt forbundet mekling 
med SLB UK og gikk i streik fra midnatt 30. mars.

Geir Terje Stengårdsbakken 
ble tildelt den nye heders-
prisen «Gullklubba» av nest-
leder i forbundet Lill-Heidi 
Bakkerud. Foto: AEH

Eirik Birkeland, leder i 
Ekofisk-komiteen. Foto: 

Atle Espen Helgesen



Strømmer på med 
støtteerklæringer
Industri Energi får en strøm mer støtteerklæringer til d 
e streikende medlemmene i SLB UK, fra land og sokkel.

Tekst og foto: Atle Espen Helgesen

Samarbeidskomiteen for oljeservice som var sam-
let på Sola 30. mars gir sin støtte til de streikende. 
Samarbeidskomiteen representerer over 7000 med-
lemmer i oljeservice, landbase og helikopterbransjen.

«Samarbeidskomiteen for oljeservice gir sin fulle 
støtte til ansatte i SLB UK som krever tariffavtale.

Vi kan ikke akseptere sosial dumping på norsk 
sokkel. Medlemmene i SLB UK utfører tjenester 
innen Oljeserviceavtalens virkeområde og er i sin 
fulle rett til å kreve tariffavtalen gjort gjeldende slik 
at de sikres like lønns- og arbeidsvilkår som andre 
aktører innen oljeservice på norsk sokkel.

Det er totalt uakseptabelt at SLB UK truer ansatte 
med oppsigelse dersom de går ut i en lovlig streik.»

«Samarbeidskomiteen FLESK i Kjemiske bran-
sjer gir vår fulle støtte til de streikende i SLB UK 
som streiker for å få tariffavtale. Det er en rettferdig 
kamp for å få rettferdige lønns og arbeidsvilkår.

Vi kan ikke akseptere at arbeidsgiver nekter de 
tariffavtale som sikrer de ansatte rettferdige lønns 
og arbeidsvilkår på norsk sokkel. Stå på i kampen, 
kamerater! Dette er en kamp for oss alle.»

Unite som er Storbritannias nest største fagfo-
rening med over 1,2 millioner medlemmer gir full 
støtte og anerkjennelse til streiken. «Det er ingen 

overraskelse at SLB UK ikke ønsker å anerkjenne 
oljeserviceavtalen (OSA), samtidig som selskapet 
forsøker å presse britiske arbeideres vilkår og betin-
gelser i norsk sektor.»

RMT slår fast at de står solidarisk sammen med de 
ansatte på «Island Captain».

«RMT støtter deres kamp for kollektive forhand-
lingsrettigheter med arbeidsgiver SLB UK. Vi står 
skulder ved skulder med våre Industri Energi-
kolleger i kampen for å sikre rettferdighet».

RMT organiserer blant annet ansatte på fartøy og 
flyterigger på britisk sokkel, samt havner og forsy-
ningsbaser. Forbundet har 83.000 medlemmer.

Seksjonen som organiserer sjøfolk og offshorean-
satte i Danmark i forbundet Dansk Metal, gir også 
full støtte til streiken mot SLB UK.

«Metal Maritime står bak våre norske kolleger 
fra Industri Energi og folkene om bord på «Island 
Captain» i deres kamp for å oppnå tariffavtale og 
norske forhold på fartøy i norsk sektor.

Vi vil samarbeide med lokale fagforeningsfolk i 
Esbjerg for å støtte våre norske og britiske kamerater 
i deres kamp for ordnede forhold».

The Catering Offshore Trade Association (COTA) 
som representerer over 3000 ansatte i syv forplei-
ningsbedrifter på britisk sokkel melder også at de gir 
sin støtte til streiken.

Til minne om  
Helge Ellingsen
Det er med sorg Industri 
Energi har mottatt 
meldingen om at Helge 
Ellingsen har gått bort.

Helge Ellingsen (f 1947), tidli-
gere klubbleder og nestleder i 
Industri Energi Schlumberger 
(nå SLB), døde 20. mars etter 
noen ukers sengeleie ved Sta-
vanger Universitetssykehus.

Helge Ellingsen var en bauta i fag-
bevegelsen. Han var en av pio-
nerne bak oljeserviceavtalen fra 
1992, som i dag er en av de stør-
ste avtalene i Industri Energi. Og 
han var sentral i oppbyggingen 
av Inspektoratet som jobber mot 
sosial dumping på sokkelen.

Han var svært kunnskaps-
rik og høyt respektert, både 
av kollegaene og arbeidsgi-
verne. Det ga gode resultater.

Savnet etter Helge Ellingsen 
blir stort. Våre tanker går 
til hans nærmeste.

Samarbeidskomiteen for oljeservice var samlet på Sola 30. mars og gir sin støtte til de streikende. 



Risikonivået i petroleumsbransjen 
har stagnert
-Utviklingen mot et stadig bedre risikonivå i petroleumssektoren har stoppet 
opp. Det er uholdbart, sier forbundssekretær Henrik Solvorn Fjeldsbø i Industri 
Energi, i forbindelse med framleggingen av den årlige RNNP-rapporten.

Tekst: Atle Espen Helgesen

Petroleumstilsynet la 30. mars fram rapporten 
Risikonivå i norsk petroleumsvirksomhet (RNNP) 
for 2022. Den ferske RNNP-rapporten viser en posi-
tiv utvikling i risikonivået siden den første rapporten 
i 2001, men de siste årene har nivået stabilisert seg.

Henrik Solvorn Fjeldsbø understreker at et uen-
dret, stagnert nivå ikke er godt nok.

– Risikonivået i norsk petroleumssektor skal være 
proaktivt og det skal stadig gå i en bedre retning. Nå 
ser vi en stillstand i utviklingen. Det holder ikke, sier 
han.

Bekymringsfull utvikling på  
landanleggene
Fjeldsbø understreker at selv om en del indikatorer 
går i riktig retning, så har det blant annet på lan-
danleggene vært en bekymringsfull økning i hen-
delser med storulykkepotensial, da først og fremst 
hydrokarbonlekkasjer.

-Dette er uakseptabelt og må tas tak i, både 

gjennom det lokale topartssamarbeidet i bedriftene 
og på sentrale trepartsarenaer, sier han.

Fjeldsbø forsikrer at Industri Energi vil gå nøye 
gjennom RNNP-rapporten og se den i sammenheng 
med den ferske Safetec-rapporten som advarer om en 
alvorlig HMS-utvikling i oljebransjen.

-Vi må se disse to store rapportene i sammenheng 
og ta tak i de utfordringene det pekes på, sier han.

Tallene viser at utviklingen har stagnert
RNNP-rapporten viser at samlet sett var antall hen-
delser med storulykkepotensial i norsk petroleums-
virksomhet på samme nivå som det har vært hele den 
siste tiårsperioden.

I 2022 var det en økning av innrapporterte hydro-
karbonlekkasjer og konstruksjonsskader på sokke-
len, mens antall brønnkontrollhendelser gikk ned.

På landanleggene er det en bekymringsfull økning 
i hydrokarbonlekkasjer med storulykkepoten-
sial. Antall personskader øker på land, men synker 
offshore. 

Forbundssekretær Henrik Solvorn Fjeldsbø er ikke fornøyd med utviklingen i risikonivået i petroleums-
sektoren. Foto: Atle Espen Helgesen

Industri Energi 
er ett fritt og 
uavhengig 

LO-forbund.

Vi har 56.000 
medlemmer og 3000 

tillitsvalgte innen 
industri, olje og gass. 

Våre medlemmer 
arbeider i bransjer som 

skaper 80 prosent av 
Norges eksportverdi.  

Få makt, få innflytelse  
- meld deg inn i dag.
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